
POSLÁNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY

Posláním pečovatelské služby je poskytovat sociální službu těm obyvatelům 
Netolicka, kteří mají omezené možnos� nebo snížené schopnos� zajis�t si každodenní 
životní potřeby, protože jim v tom brání aktuální nebo dlouhodobá nepříznivá sociální 
situace. Zpravidla se jedná o seniory, osoby s tělesným pos�žením nebo zdravotním 
pos�žením a rodiny s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Sociální 
službu jim poskytujeme proto, aby mohli co nejdéle žít ve svém přirozeném prostředí 
a mohli žít plnohodnotným a důstojným životem. Přitom respektujeme osobnost 
a jedinečnost každého člověka, o kterého pečujeme, soukromí jeho i jeho blízkých. 
Klienty pečovatelské služby považujeme za partnery, podle toho s nimi také 
spolupracujeme, jednáme a uplatňujeme individuální přístup.

Činíme tak prostřednictvím kvalitních sociálních služeb, které poskytujeme se zájmem 
podílet se na osobní spokojenos� a kvalitě života našich klientek a klientů v období 
nemoci, stáří nebo jiné nepříznivé sociální situace. Víme, že jsou pro ně nejdůležitější 
především dobré vztahy s rodinou a jejich osobní autonomie. Proto jsme partnery nejen 
těm, kterým poskytujeme pečovatelskou službu, ale i jejich rodinám a blízkým osobám.

V logu Domova pro seniory Pohoda stojí místo prvního písmene O pomyslná postava, 
která symbolizuje každého konkrétního člověka, o kterého se staráme a kterému 
poskytujeme sociální služby. Pevný základ, na kterém písmeno stojí, má svoji symboliku. 
Jde o pomyslnou 3P pyramidu – Podpora, Pomoc a Péče, což značí přístup, který zcela 
respektuje autonomii klientů. Součás� péče je individuální přístup ke každému klientovi. 

Je pro nás důležité být součás� místní občanské společnos� a být dobrým 

zaměstnavatelem. Řídíme se mo�em: V pohodě v Pohodě.



KOMU POSKYTUJEME SOCIÁLNÍ SLUŽBU

§ Seniorům.
§ Osobám s tělesným pos�žením.
§ Osobám se zdravotním pos�žením.
§ Osobám s chronickým duševním onemocněním.
§ Osobám s chronickým onemocněním.
§ Rodinám s dítětem či dětmi do 4 let věku.

Věková kategorie klientů jsou dě� do 4 let věku a dospělí od 18 let věku. 

V případě, že poskytujeme pečovatelskou službu rodinám s dětmi do 4 let, jedná se o ty 
rodiny, které pečují o dítě nebo se jim narodila trojčata (popřípadě čtyř a vícerčata).

MÍSTNÍ DOSTUPNOST PEČOVATELSKÉ SLUŽBY

Pečovatelskou službu poskytujeme klientkám a klientům s trvalou adresou v Netolicích 
a městské čás� Petrův Dvůr (Kratochvíle, Slouně, Švarcenberk a Grejnarov) a v okolních 
obcích Babice, Hracholusky (Obora, Vrbice, Žitná), Chvalovice, Lužice, Mahouš, 
Němčice a Olšovice.

Pečovatelskou službu poskytujeme v domácnostech našich klientek a klientů. Při 
poskytování služby plně respektujeme jejich soukromí a zvyklos�.

ČASOVÁ DOSTUPNOST PEČOVATELSKÉ SLUŽBY

Pečovatelskou službu poskytujeme v pracovních dnech od 07.30 do 16.00 hodin 
a o víkendech od 10.00 do 12.00 hodin.



CO VŠECHNO KLIENTKÁM A KLIENTŮM POSKYTUJEME

§ Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu. Jedná se o podporu 
a pomoc při podání jídla a pi�, oblékání a svlékání, při prostorové orientaci a přesunu 
na lůžko nebo vozík.

§ Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnu� podmínek pro osobní hygienu. Pomoc 
při základní péči o vlasy a nehty, pomoc při použi� WC.

§ Poskytnu� stravy nebo pomoc při zajištění stravy. Dovoz oběda odpovídající 
zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování, pomoc při přípravě jídla 
a pi�, podávání jídla a pi�.

§ Pomoc při zajištění chodu domácnos�. Běžný úklid domácnos�, zprostředkování 
velkého úklidu domácnos�, praní osobního a ložního prádla, topení v kamnech 
a donáška topiva, běžné nebo týdenní nákupy.

§ Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. Doprovázení klientů 
k lékaři, na orgány veřejné moci či ins�tuce poskytující veřejné služby, doprovázení 
dě� do školy.

§ Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitos�. Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů, 
pomoc při vyřizování běžných záležitos�.

§ Pomoc při zajištění bezpečí a možnos� setrvání v přirozeném sociálním prostředí. 
Dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému okolí.

Výše úhrad je vypočítávána na základě skutečně stráveného času při vykonávání daného 
úkonu.



KONTAKTY

Mgr. Bc. Petra Pfeffrová 
vedoucí pečovatelské služby

Domov pro seniory Pohoda
Budějovická 159, 384 11 Netolice 
Mobilní telefon:  702  066  733
e-mail: pecovatelska@pohodanetolice.cz, p.pfeffrova@pohodanetolice.cz
 www.pohodanetolice.cz

DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

Pečovatelskou službu poskytujeme také v Domě s pečovatelskou službou na adrese 
Budějovická 159, Netolice. V Domě s pečovatelskou službou se nachází devět bytových 
jednotek a kancelář pečovatelské služby. 

JAK POŽÁDAT O PEČOVATELSKOU SLUŽBU

Žádost o poskytování sociální služby pečovatelská služba naleznete na webových 
stránkách nebo Vám ji rádi poskytneme. Doložit ji můžete osobně, poslat poštou nebo 
e-mailem. 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

